vendo: cui tu ... totam rem publicam provinciae praemio vendidisti; Piso 15.

vexo: tamenne vexari rem publicam ... patiemini? leg. agr. II, 79. qui ante huius tribunalium rem publicam vexarunt; Sest. 31. per quam (tribum) omnes illae pestes vexare rem publicam || populum R. || dicebantur; Sest. 114. neque ... multum interest ... utrum ipse perniciosus legibus, improbis cautionibus rem publicam vexet an alios vexare patiar; Piso 10. P. Clodius cum statuisset omni scelere in praetura vexare rem publicam; Milo 24. omitto ea peccata,

quae non sunt earum partium propria, quibus tu rem publicam vexavisti; Phil. II, 70. §. adlieto. tempto.

video: qui hanc rem publicam nec viderunt nunquam res videre constitutam volunt; Phil. X, 22. §. eripio.

vincio: res publica victa non esset; Vatm. 25. §. munio.

violio: quod ab eo rem publicam violatam diceret; Cael. 78.

voco: ne a me defensa res publica per eundem me extremum in discrimen vocaretur; sen. 36.

volnero: quod non solum facto tuo, sed etiam exemplo rem publicam volnerasti; Vatm. 36. rem publicam tamen non volnerarunt || volnerarunt ||; Milo 14.

verboben: resispice || respice || ... aliquando [rem publicam]! Phil. II, 118.

2. **Genetivus**: interest: ut nihil intersit rei publicae, colonia deducatur in eum locum necne; leg. agr. II, 75. ego ... etiam rei publicae semper interesse putavi me illius pulcherrimi facti ... splendorem verbis dignitatemque retinere; dom. 94. quod maxime interesse rei publicae iudicaro; Phil. XII, 30.

sum: omnes legiones, omnes copiae ... rei publicae sunt; Phil. X, 12. nec ... esse legiones ... Antonii potius quam rei publicae fuisse dicentur; ib. non meminit illum exercitum senatus populi Romani atque universae rei publicae esse; ib. XIII, 14.

3. **Dativus**: accedo: huc si quid accesserit, non tam mihi quam vobis rei publicae accesserit; Phil. I, 38.

adfero: tantumne unius hominis incredibilis ... virtus tam brevi tempore lucem adferre rei publicae potuit? imp. Pomp. 33. attulit non tam ipsius interitus rei publicae luctum quam ceterorum; Catil. III, 24. non intermittebas quasi donum aliquod cotidie adferre rei publicae; Phil. I, 32. quam tu salutem rei publicae attulisti? ib. III, 27. cuius memorabilis ac divina virtus lucem adfert rei publicae; ib. XIII, 44.

adhibeo: ut ... aliquando medicinam adhiberitis rei publicae; Sest. 135.

adimo: qui ab illo abducit exercitum et respectum pulcherrimum et praesidium firmissimum adimit rei publicae; Phil. X, 9.

cedo: quem ... non rei publicae cedere (sci- mus); Sulla 71. cesseram ... rei publicae; Sest. 64.

comparo: cum esset illa responsum, cades, incendia, interitum rei publicae comparari; Catil. III, 21.

concedo: me dolorem atque inimicitias meas rei publicae concessisse; prov. cons. 44. cum M. Marcellum seuatui rei publicae concessisti; Marcell. 3.

condono: tris fratres optimos ... rei publicae condonaveris; Ligar. 36. omnis Caesar inimicitias rei publicae condonavit; hanc sibi iudicem constituit, hanc moderatricem omnium *consulorum*; Phil. V, 50.

conduco: quod hoc maxime rei publicae conducit; prov. cons. I.

conservo: qui ... incolomis est rei publicae conservatus; Flacc. 98. conservate ... rei publicae ... civem bonarum artium; Cael. 77. quem si ... rei publicae conservatis; ib. 80. M. ... Marcello vobis ... rei publicae reddito ... meam vocem et auctoritatem et vobis et rei publicae conservatam ... puto; Marcell. 2. cum M. Marcellum deprecantibus vobis rei publicae conservavit; ib. 13. omnia mihi videntur deorum immortalium iudicio expiata Sex. Pompeio rei publicae conservato; Phil. V, 40.

constituo: vgl. IV, 1. sedes. tyrannus.  
 consulo: §. **consulo**, III. rei p. (II Et.) §. I, S. 678, b.  
 custodio: custodiatur .. vita mea rei publicae || vita r. p. mea, al. ||; Phil. XII, 30.  
 debeo: ego senator, inimicus, si ita voltis, homini, amicus esse, sicut semper fui, rei publicae debeo; prov. cons. 19. §. I, 1. debet; sen. 36.  
 denuntio: neque tanto ante exilium ac fati diem rei publicae denuntiavisset; Catil. III, 17. quod (odium) simul ab eo mihi et rei publicae denuntiabatur; Fr. B. XIII, 1, 2.  
 dependo: ipsum latorem Semproniae legis iussu populi poenas rei publicae dependisse; Catil. IV, 10.  
 deservio: si potius vobis ac rei publicae, quam sibi ... deserviunt; Verr. III, 228.  
 desum: ut iudicium potius rei publicae ... defuisse videatur; Verr. a. pr. 3. rei publicae salus deir; ib. III, 207. non deest rei publicae consilium; Catil. I, 3. nullo me loco rei publicae defuturum; Quir. 18. me nec rei publicae nec amicis unquam defuisse; Phil. II, 20. consilium vestrum non deesse rei publicae; ib. III, 34.  
 do: qui mihi unus uni privato amico eadem omnia dedit, quae universae rei publicae; Quir. 16. quam spem rei publicae datis? Sest. 93. magnum .. pignus ab eo rei publicae datum (videbatur); Phil. I, 4. quorum opprimendorum di immortales incredibilem rei publicae potestatem et fortunam dederunt; ib. III, 36. est .. quasi deorum immortalium beneficio ... datum rei publicae Brutorum genus; ib. V, 7. ipsi ... rei publicae poenas dederunt; ib. XII, 24. nisi ante eius adventum rei publicae poenas dederis; ib. XIII, 44.  
 dono: T. Annius ad illam pestem comprimentiam ... natus esse videtur et quasi divino munere donatus rei publicae; har. resp. 6.  
 eripio: neque eriperitis rei publicae spem libertatis; Rabir. 34. qua civis optime de re publica meritis nominatim sine iudicio una cum senatu rei publicae esset ereptus; sen. 8. quorum ... alterum rei publicae penitus ereptum (erat); Piso 19. quos iste agros ereptos rei publicae turpissimis possessoribus inquinavit; Phil. II, 43. satius hominem miserum ... eripi rei publicae; Fr. B. VII, 10, 6.  
 expedit: etiamne si rei publicae non expediat? leg. agr. II, 73.  
 facio: rei publicae fecisti injuriam; Verr. III, 161. a quo etiam crudelis insidias rei publicae factas ... putarem; Sulla 45. quicquid belli fortuna reliquum rei publicae fecerit; Marcell. 10. ante quam ille rei publicae bonis cum omnibus tam aperte est factus inimicus; Phil. XII, 23.  
 fero: si quam open rei publicae ferre posset; Phil. IX, 2.  
 gratulor: ne tardius quam euperem rei publicae gratularer; Phil. I, 9.  
 impendo: vidi ... quanta tempestas excitaretur, quanta impederet procella rei publicae; har. resp. 4. tantum rei publicae sceleris impendere a consilibus proximis non suspicabar; prov. cons. 42. quantus rei publicae terror impenderet? Phil. V, 37.  
 impertio: ut ... talem te ... rei publicae hoc tempore impertias; Sex. Rosc. II.  
 impono: qui ... impositis rei publicae legibus ... legiones accersiret; Phil. VI, 3.  
 imprimo: quorum lectione duplex imprimeretur rei publicae dedecus; Phil. V, 16.  
 indico: funus te indixisse rei publicae ... dicebant; dom. 42.  
 infero: bellum nefarium inlatum rei publicae cum viderem; Phil. VI, 2.

infligo: quae meus discessus rei publicae volnera infligit; Piso 32. quam .. illi indices ... graviores potuerunt rei publicae infligere securim? Planc. 70. infligi magnum rei publicae volnus putabamus; Phil. II, 101.  
 inlucesco: qui dies post obitum occasumque vestrum rei publicae primus inluxit; Piso 34.  
 invigilo: me ex Kalendis Ianuarii ad hanc horam invigilasse rei publicae; Phil. XIV, 19.  
 inuro: si nondum scelera volneraque inusta rei publicae vultis recordari; Sest. 17. ex plurimis malis, quae ab illo rei publicae sunt inusta, hoc tamen boni est; Phil. II, 117.  
 medeor: ei medentur rei publicae; Sest. 135. §. I. perdo.  
 mitor: ut oculis et aspectu denuntiare omnibus vim tribuniciam et mitari rei publicae videretur; leg. agr. II, 13.  
 minor: rei publicae minabatur; Muren. 49.  
 molior: eorum .. castrorum imperatorem ducemque hostium intra moenia atque adeo in senatu videmus intestinam aliquam cotidie perniciem rei publicae molientem; Catil. I, 5. negas esse eisdem severitatis Catilinae exitium rei publicae intra moenia molientem verbis ... urbe expulisse; Muren. 6.  
 nascor: o civem natum rei publicae! Phil. III, 8. negat hoc D. Brutus imperator, ... natus rei publicae civis; ib. IV, 9. oppugnat D. Brutum ... civem non sibi, sed nobis et rei publicae natum; ib. V, 24. maxime .. noster est Brutus ... cum sua excellentissima virtute rei publicae natus tum fato quodam paterni .. generis et nominis; ib. X, 14. eum detestabilem civem rei publicae natum iudico; ib. XIII, 1. animaladvertite ... quam sit huic rei publicae natus hostis Antonius; ib. 32. quo maior adulescens Caesar, maioreque deorum immortalium beneficio rei publicae natus est; ib. 46.  
 noceo: quid .. potest ... rei publicae professe nostra legatio? professe dico? quid, si etiam obfutura est? obfutura? quid si iam nocuit atque oblitit? Phil. XII, 7.  
 obligo: audeo || audeo || etiam obligare fidem meam ... vobis populoque Romane rei publicae; Phil. V, 51.  
 obsto: qui ... perfererim ut non obstarem rei publicae; Phil. XII, 21.  
 obsum: §. noceo.  
 offundo: tanquam si offusa rei publicae sempiterna nox esset; Sex. Rosc. 91.  
 opitulor: quem deum ... posse opitulari rei publicae credemus? Marcell. 23.  
 peto: omnes ... cives summae rei publicae a consilibus atque a summo imperio petendum esse auxilium arbitrabantur; Sest. 25.  
 placor: quos quidem ego ... placare rei publicae (studeo); Catil. II, 17.  
 praehico: ut ... talis (vos) reliquis temporibus rei publicae praehicatis; leg. agr. II, 103.  
 praeficio: seditiosos homines rei publicae praeficiant; Planc. 16. quid ad te, qui negas esse verum quemquam ulli rei publicae extra ordinem praefici? dom. 21.  
 praepono: ut consilium senatus rei publicae praeponeatur sempiternum; Sest. 137.  
 praesideo: qui huic urbi atque huic rei publicae praesidetur; Sulla 86. qui huic urbi et rei publicae praesidetur; dom. 144.  
 praesto: meam fidem rei publicae constantiamque praestitero; Phil. XII, 30.  
 praesum: quod eisdem et religionibus deorum immortalium et summae rei publicae praesese voluerunt; dom. 1.

procreo: Caesarem, deorum beneficio rei publicae procreatum, dubiteunc appellare imperatorem? Phil. XIV, 25.

profiteor: qui otii et concordiae patronum me in hunc annum rei publicae professus sum; leg. agr. III, 4.

propago: non breve nescio quod tempus, sed multa saecula propagavit rei publicae; Catil. II, 11.

prospicio: quin ego in illo oppugnando rei publicae plus quam otio meo, non nulli in eodem defendendo suo plus otio quam communi prospexerint; prov. cons. 24. desinant ... ei ... simulare se timere et prospicere || timere sed prospicere se et prosp. || rei publicae; Phil. X, 17.

prosum: quid est ... in quo ego rei publicae plus ... prodesse possim? div. Caec. 7. quas (litteras) ... rei publicae video prodesse potuisse; Planc. 85. qui non unum post hominum memoriam T. Annium plurimum rei publicae profuisse ... sentiat; Milo 77. ut prodesse rei publicae sine sursore non posset; Phil. II, 21. volui ... etiam ante Kalendas Ianuarias prodesse rei publicae; ib. 76. saepe magna in dolere virtutis, prius quam rei publicae prodesse potuisset, extincta est; ib. V, 47. maluit in maximo rei publicae discrimine emori quam minus quam potuisset videri rei publicae profuisse; ib. IX, 6. magno in dolore ... inest tamen aliquid quod rei publicae profuturum putem; ib. XI, 1. si ... Brutus .. intellexerit plus se rei publicae profuturum; ib. 26. §. I. privo.

provideo: me ... providere rei publicae; Catil. II, 19. rei publicae providebo; prov. cons. 47.

reddo: reddite rei publicae consulens; Muren. 90. si me mihi, si meis, si vobis, si rei publicae reddidisset; sen. 8. ut esset omnibus gentibus ... perspicuum divino me numine esse rei publicae redditum; dom. 143. me et mihi et item rei publicae ... reliquos amplissimos viros et sibi ipsos et patriae reddidit; Marcell. 13. quod fieri decet M. Marcello a te hunc ordini populoque Romano et rei publicae reddito, fieri id intellego; ib. 33. qui ... me ... rei publicae reddidit; Ligar. 7. §. conseruo; Marcell. 2.

refero: cum L. Flaccus veterem Valeriae gentis ... laudem prope quingentesimo anno rei publicae rettulisset; Flacc. 1.

relinquo: ut ... huius tamen diei vocem testem rei publicae relinquerem meae perpetuae erga se voluntatis; Phil. I, 10. si inimicum rei publicae (reliquerunt); ib. V, 4.

remitto: neque id rei publicae remittere || rependere, repetere || atque || ut cunquē || necesse est; Quir. 23.

reservo: nomen clarissimum et fortissimum ... rei publicae reservate! Flacc. 106. non tam mihi me quam rei publicae reservabo; Phil. I, 38. sublatum a proelio rei publicae vitam reservavit; ib. XIV, 26.

restituo: ut huius ordinis auctoritas ... intervallo rei publicae restituta esse videatur; leg. agr. I, 27. mihi, meis, rei publicae restitutus, tantum vobis pollicebor; Quir. 18.

rogo: mihi reique publicae pernicies, Gabinio et Pisoni provincia rogata est; Sest. 53.

satis facio: nos ... satis facere rei publicae videmur; Catil. I, 2. rei publicae spondeo, si modo nos ipsi rei publicae satis fecimus, nunquam hanc a nostris rationibus seiunctum fore, Cacl. 77. cum ... ille ... rei publicae nondum satis fecerit; prov. cons. 35. cum aut morte aut victoria se satis facturum rei publicae spondidisset; Phil. XIV, 26.

servio: ne gratis rei publicae serviamus; Cluent. 71.

spondeo: §. satis facio; Cacl. 77.

subvenio: cum ... tribunorum plebis paene omnium virtus et fides rei publicae subvenisset; sen. 5. te con-ule ... senatui populoque Romano non est licitum ... ne luctu quidem ac vestitu rei publicae subvenire; sen. 16. exortatus ... Cn. Pompei ... animi dolor subvenit subito rei publicae; dom. 25. subvenit rei publicae; Phil. V, 43. §. I, I. est; Sulla 87.

sum: sin autem victoria nobilium ornameto ... rei publicae ... debet esse; Sex. Rose. 142. qui diquando usui rei publicae possent esse; Verr. III, 161. quon spero his nervis || his verbis, his viribus || fore magno usui et amicis et rei publicae; Flacc. 13. rei publicae satis erat tot diernum quot C. Mario; prov. cons. 26. qui hostes ... magno usui rei publicae nostrae fuissent; Balb. 24. iste hunc rei publicae belli causa, causa pestis || belli causa pestis || belli causa || atque exiti fuit; Phil. II, 55. ut ea provinciae atque exercitus || que exercitus, Galliaeque exercitus || in senati populi-que potestate praesidioque rei publicae sint; ib. III, 35. qui ... rei publicae praesidio sunt et fuerunt; ib. quae (legio) praesidio consulibus, senatui populoque Romano reique publicae esset; ib. V, 52. saepe magno usui rei publicae Ser. Sulpicius ... fuerit; ib. IX, 15. cum ... rem magno usui rei publicae fuisset; ib. X, 26. §. I, I. aegrotat. timeo: §. prospicio.

trado: ut ea perfecta rei publicae tradat; prov. cons. 29.

4. **Abiatio:** careo: si mihi bona re publica tui non licuerit, at carbo mala; Milo 93.

fruo: aut ... fruemur victrice re publica aut ... virtutis laude vivemus; Phil. XIII, 7. §. II, I. restituo; dom. 148. §. careo.

perfruo: ita mihi salva re publica vobiscum perfrui liceat; Catil. IV, 11. si quidem eorum consilio et periculo cum re publica tum etiam nostris rebus perfrui possumus; Muren. 24. tranquilla re publica mei civis ... sine me ipsi, sed propter me tamen perfruantur; Milo 93. ut rem publicam constituas, eaque tu in primis summa tranquillitate et otio perfruaris; Marcell. 27.

5. **mit Präpositionen:** accedo ad: quod nondum ad rem publicam accessi; Sex. Rose. 3. ante quam iste ad magistratus reique publicam accessit; Verr. I, 33. §. I. confirmo.

accipio contra: ne immortalitatem quidem contra rem publicam accipiendam putarem, nedum emori cum pernicie rei publicae vellem; Planc. 90. — pro: qui haec ore adverso pro re publica citatrices ... accepit; Rabir. 36.

adduco ad: qui spe amplissimorum praemiorum ad rem publicam adducti metu crudelissimorum suppliciorum carere non possumus; Milo 5.

adeo ad: qui ad rem publicam adeunt; iup. Pomp. 70. adit ad rem publicam [...] Milo; Sest. 87.

adiungo ad: qui cum Sicilia tam opportuna adiunctionem belli atque pacis ad rem publicam adiunxissent; Verr. III, 14.

ago de: ex quo (loco) me populus Romanus ... secum agere de re publica ... voluit; Verr. a. pr. 36. L. Caecilius egit de re publica multa; Sulla 65.

averto a: intellexistis innumerabilem frumenti numerum per triennium aversum a re publica esse; Verr. III, 162. unum studetis, M. Antonii comitatus avortere a re publica; Phil. VI, 18. cum partim et nobis ita timidi sint, ... partim ita a re publica aversi; ib. VIII, 32.

capio de: mihi neque in consiliis de re publica capiendis diligentiam neque in periculis a re publica

propulsandis animum, neque in sententia simpliciter *e re publica* ferenda fidem neque in hominum voluntatibus pro *re publica* laedendis libertatem ... defuturam; Quir. 24. — pro: qui illius auctoritatem ... secuti pro *re publica* arma ceperant; Phil. XI, 20. qui pro *re publica* arma ceperunt secutique sunt C. Caesarem; ib. XII, 37.

*cogito contra*: quae contra rem publicam iam diu cogitatur; leg. agr. I, 22. — de: quid hunc hominem magnam aut amplum de *re publica* cogitare? imp. Pomp. 37. audite, audite consulem ... totos dies atque noctis de *re publica* cogitantem! Muren. 78. (ut nominaret) M. Latrensem, hominem dies atque noctis de laude et de *re publica* cogitantem; Vat. 26. nemo sapienter de *re publica* nostra cogitavit iam inde a principio huius imperii quin Galliam maxime timentiam huic imperio putaret; prov. cons. 33. quis ... est ... tam nihil de *re publica* cogitans? Phil. III, 4. cuncta contio declaravit nihil esse a me unquam de *re publica* nisi optime cogitatum; ib. XIV, 16. — pro: erat ... summa laus consularium ... semper aliquid pro *re publica* aut cogitare aut facere aut dicere; Phil. VIII, 30.

*commovete contra*: ne commovere te contra rem publicam possis; Catil. I, 6. num initiari potes te ... mea diligentia circumclusum commovere te contra rem publicam non potuisse? ib. 7. *comparo contra*: §. IV, 1. sedes.

*concilio adversus*: utrum tibi pecunia coactae conciliatae videntur ... adversus rem publicam ... an vero id ... e *re publica* sine cuiusquam iniuria factum esse defendis? Verr. III, 194.

*concupio in*: quod odium sceleratos homines in rem publicam et in omnis bonos conceptum iam diu continent; Quir. 1.

*confero ad*: qui se ... ad universam rem publicam contulerunt; Phil. IV, 5. qui non dilectus necessitate ... se ad rem publicam contulerunt; ib. XI, 24.

*coniungo cum*: nolle deberetis maximum rem, coniunctam cum summa *re publica*, ... severissimum iudicium ... per vos videri esse dissolutum; Tull. 36. in quo (bello) ... fortunae plurimorum civium coniunctae cum *re publica* defendantur; imp. Pomp. 19.

*coniuro contra*: Catilina contra rem publicam coniuravit; Sulla 70.

*conqueror pro*: nihil ... ab eo praetermissum est, quod ... pro *re publica* conquerendum fuit; Sest. 3.

*considero de*: de qua (*re publica*) ... multum etiam atque etiam considerandum puto; Phil. XII, 30.

*constituo de*: proinde quasi ... alio modo sit constituturum ... de *re publica* civis; dom. 31. in qua (urbe) tropaea de me et de *re publica* videam constituta; ib. 100. — in: [cuius virtute ... libertas in *re publica* constituta est]; Flacc. 25.

*consulo de*: senatum consuli de summa *re publica* quid fieri placeret; Catil. III, 13.

*contendo de*: contendere de *re publica* || contendere de re, al. ||, cum id defendas, quod esse optimum sentias, et fortium virorum et magnorum hominum semper putavi; Balb. 60.

*decerno de*: de universa *re publica* decernite diligenter; Catil. IV, 24. de *re publica* quoad retulistis satis decrevisse video; Phil. V, 34.

*deficio a*: nunquam in hac urbe qui a *re publica* defecerunt civium iura tenuerunt; Catil. I, 28. te a se et a *re publica* et a tua diligentia deficere patientur; Sulla 35. consules post hominum memoriam taeterimi ... a *re publica*, a bonis omnibus defecerant; Plane. 86.

*deicio a*: nec a *re publica* deiciebam oculos ex eo die; Phil. I, 1.

*deminuo de*: ne quid de summa *re publica* demineretur; Catil. IV, 13.

*demoveo a*: hominis ... scelere et furore notato similis a *re publica* labes in posterum demoveatur; dom. 68.

*depello a*: qui illam a *re publica* pestem depellere cupiebant; Muren. 52.

*deprecor pro*: quod esset ausus ... pro *re publica* deprecari; Sest. 29.

*deprehendo in*: haec tanta in *re publica* coniuratio manifesto inventa atque deprehensa est; Catil. III, 17.

*desciscio a*: idcirco oportuit C. Rabirum desciscere a *re publica*? Rabir. 23.

*destringo in*: gladios in rem publicam strictos rettudimus; Catil. III, 2. duas uno tempore conuati in rem publicam sicas destringere; Fr. B. VIII, 21.

*detestor a*: omnes memoriam consulatus tui, facta, mores ... a *re publica* detestantur; Piso 96.

*detraho de*: quae tu de *re publica* nostra || *re publica*, rei publicae || detraxeris; Verr. V, 58.

*dico de*: nihil ... unquam audivi, quod mihi de *re publica* subtilius dici videretur ... nihil de *re publica* gravius; Balb. 2. ante quam de *re publica* ... dicam ea; Phil. I, 1. prius quam de *re publica* dicere incipio; ib. 11. si libere quae sentiam de *re publica* dixeris; ib. 27. mihi videmini magno consilio ... potestatem nobis de tota *re publica* fecisse dicendi; ib. III, 13. uti senatus Kalendis Ianuariis tuto haberi sententiaeque de summa *re publica* libere dici possint; ib. 37. — pro: irasci quidem vos mihi ... pro *re publica* dicenti non oportebit; Phil. I, 27. qui pro *re publica* quae ipsis visa erunt dixerint; ib. §. cogito pro.

*discipio in*: cum ... ex superioris anni caligine et tenebris lucem in *re publica* Kalendis Ianuariis dispicere coepistis; sen. 5.

*dissentio de*: quod quidem erat magnum, de summa *re publica* dissentientis in eadem consuetudine aequitatis permanere; Phil. II, 38.

*dissideo a*: talis ... vir et civis ... voluntate a *re publica* dissidere nullo pacto potest; Phil. XIII, 8.

*distraho a*: exclusit illum a *re publica*, distraxit, segregavit non solum scelus ipsis, sed etiam, ut mihi videtur, fortuna quaedam rei publicae; Phil. V, 28.

*edo pro*: qui pro *re publica* vitam ediderunt; Plane. 90.

*effundo pro*: qui multum pro *re publica* sanguinem effundistis; Milo 101.

*excludo a*: §. distraho a.

*ex cogito contra*: nihil est in ea urbe contra hanc rem publicam non dico factum, sed nihil omnino ex cogitatum || est ex. ||; leg. agr. II, 90. existo in: uno ... tempore in hac *re publica* duos civis existisse; Catil. III, 26.

*facio contra*: tamquam coniuratio aliqua Agyrii contra rem publicam facta ... esset; Verr. III, 68. si aliquam manum contra rem publicam facere potuisset; ib. V, 77. ut vos omnes factam esse aperte coniurationem contra rem publicam videtis; Catil. II, 6. magis mihi videntur vota facturi contra rem publicam quam arma laturi; ib. 18. illum contra rem publicam ... facturum; sen. 27. decrevit idem senatus frequentissimus, qui meam domum violasset, contra rem publicam esse facturum; har. sep. 15. eadem ... senatum iudicasse contra rem publicam esse factam; Milo 12. cur ... incendium enrico, ... eadem hanc ipsam contra rem publicam senatus factam esse

decevit? ib. 13. ipse decevi . . . non eum . . . contra rem publicam fecisse; ib. 14. quod senatus contra rem publicam factum indicavit; ib. 31. senatum existimatum eum contra rem publicam fecisse; Phil. VIII, 35. f. exegit contra. — e: qui . . . duobus aut tribus senatus consultis bene et e re publica factis reliquas res ad herum revocaverit; Phil. III, 39. id eum exercitumque eius . . . ex . . . re publica fecisse et facere; ib. 38. id eum recte et ordine exque re publica fecisse; ib. V, 36. id Q. Caepionem Brutum pro consule bene et e re publica pro sua maiorumque sanorum dignitate . . . fecisse; ib. X, 25. Q. Hortensium pro consule recte et ordine exque re publica fecisse; ib. 26. f. concilio adversus. — in: accipite nunc . . . quae . . . in universam rem publicam impie ac nefarie fecerit; Phil. II, 59. — pro: f. cogito pro.

fero contra: f. facio contra; Catil. II, 18. e: f. capio de.

floro in: qui nuper in re publica . . . floruerunt; Font. 26. postquam in curia, . . . quam in re publica florissset; Cacl. 59.

gero eum: qui . . . bellum cum re publica gerunt; Phil. V, 1. — pro: quas res nos . . . pro vita civium proque universa republica gessimus; Arch. 28.

haereo in: haerent ea tela || haerentia ea tela || in re publica; har. resp. 47.

haurio ex: illi immanes quaestus ferendine, quos M. Antonii tota ex re publica hausit || tota una exhausit, una exh., tota exh. || domus? Phil. V, 11.

incito contra: propterea quod audaces homines . . . ipsi etiam sponte sua contra rem publicam incitantur; Sest. 100.

inculco in: neque . . . est quisquam qui arbitretur illis in re publica postibus diutius haec stare potuisse; Sulla 76.

induco in: quem hunc morem novorum iudiciorum in rem publicam inducimus? Rab. Post. 9. ut inexplabiles religiones in rem publicam inducerentur; Phil. I, 13.

ingredior in: quasi vero quisquam vir excellenti animo in rem publicam ingressus optabilibus quicquam arbitretur quam se a suis civibus rei publicae causa diligi; Vatín. 7. postea quam sum penitus in rem publicam ingressus; prov. cons. 40.

inrno in: etsi aequalitatem in rem publicam, in privatos . . . iruebat; Milo 76.

insinuo in: quod (malum) insinnare in hanc rem publicam possit; Rabir. 33.

insulto in: quae (Fortuna) tot annos illum in hanc rem publicam insultare pateretur; Milo 87.

intendo in: eum . . . intentus est arcus in me unum, . . . re quidem vera in universam rem publicam; Sest. 15.

invenio in: f. deprehendo in.

iudico de: de vestra re publica iudicari (estis); Flaec. 3. de vobis et de vestra re publica iudicatis; ib. 99. — e: ut intellegamus illos . . . bene et e re publica iudicavisse; Phil. XI, 11.

laedo pro: f. capio de.

loquor de: quoniam longo intervallo loqui nobis de re publica licet; Phil. III, 6. locutus sum de re publica; ib. V, 19.

maneo in: quoniam illa in re publica macula regni publicati maneret; Sest. 63. manet illa in re publica bonorum consensio; Fr. B. XIII, VIII.

mercor de: f. bene, I. mercor; Verr. III, 48. Flaec. 81. dom. 7, 85, 86, 87, 131. har. resp. 46. Sest. 21, 83, 139. prov. cons. 24. Balb. 24. Milo 63, 82. Ligar. 19. Phil. I, 33, II, 36, III, 37, IV, 8, V, 28, 36, XIII, 7. (8, 1, 2, 409). — de, I. mercor; dom. 42. har. resp. 44. Sest. 140. Piso 75. Phil. II, 119. IX, 17. sen. 8. Phil. XIV, 13 (8, II, 2, 9, a).

mitto pro: vocem pro me ac pro re publica neminem mittere; Sest. 42.

molior in: cum M. Bibulum consulem, non dicam bene de re publica sententem, . . . nihil in re publica molientem, . . . in vincula duceres; Vatín. 21. ego Antonium conlegam . . . multa in re publica molientem, patientiam . . . mitigavi; Piso 5. M. Druso, . . . multa in re publica molienti, . . . respondit; Plauc. 33.

moror in: f. I. augeo; Vir. 27.

nascor in: quod ille vir in hac re publica potissimum natus est; Muren. 75. quibus (rebus) perturbamur nos in media re publica nati semperque versati; Deiot. 10. qui nisi in hac re publica natus esset, rem publicam scelere Antonii nullam haberemus; Phil. III, 5.

numero in: numerandus est ille annus denique in re publica? Piso 26.

nuncupo pro: eum . . . vota . . . pro imperio suo communicare re publica nuncupasset; Verr. V, 34.

oppeto pro: pro re publica vel mortem appetere cupiebat; Sest. 29.

oppono pro: pro aliena re publica quemquam fore putatis qui se opponat periculis non modo nullo proposito praemio, sed etiam interdicto? Balb. 26.

pertineo ad: pertinet hoc ad summam rem publicam; Verr. II, 28. eum . . . ea consuetudo . . . ad summam rem publicam pertinere videtur; Tull. 8. eum ad rem publicam pertineret viam Domitiam muniri; Font. 18. quae . . . ad summam rem publicam . . . pertinent; Catil. I, 14. ut . . . nihil quod . . . ad rem publicam pertineat praetermissum esse videatur; Sest. 5. senatum ad summam rem publicam pertinere arbitrari; Phil. III, 38.

pervenio in: quod ex malis boni posset in rem publicam pervenire; Sest. 63.

polliceor in: ut permias in rem publicam polliceantur; Phil. VIII, 4.

pono in: tantis a me beneficiis in re publica positis, si nullum aliud mihi praemium . . . nisi honestam otium postulare, quis non concederet? Sulla 26.

possum in: urbanam plebem nimium in re publica posse; leg. agr. II, 70. si etiam tum senatum aliquid in re publica posse arbitrarentur; Sest. 28.

proficiscor in: neque illud meum factum laudabile nec beneficium ullum a me in rem publicam profectum dicerem; dom. 97.

propulso a: f. capio de.

pugno eum: ut . . . cum re publica pugnare nolierit; Sulla 62.

queror de: quaestus sum in iudicio . . . quaedam de re publica; dom. 41. ego . . . de re publica graviter querens de homine nihil dixi; Phil. II, 7.

redeo cum: redi cum re publica in gratiam; Phil. II, 118. si . . . cum re publica in gratiam redierint; ib. VIII, 32. f. I, I, redit.

refero de: L. Ninnius ad senatum de re publica rettulit; Sest. 26. eequid ad eum unquam de re publica rettulisti? Phil. II, 14. tu . . . ad eum de re publica nihil referas? ib. 15. cum de re publica relaturus fuisset; ib. III, 24. causa fortissimis . . . consulibus Kalendis Ianuarii de re publica primum referendi fuit ex eo; ib. VI, 1.

relego a: rursus . . . vis datum illum atque solum a re publica relegatum videri; Phil. X, 6.

remaneo in: hominum in re publica sanitas remanere potuisset; Phil. XIII, 2.

removeo a: qui . . . ab re publica civem improbum removet; Verr. II, 2. ne a re publica rei publicae pestis removeretur restiterunt; har. resp. 50. ut Marullum, ut Caesetium || caes. etiam,

caesar etiam || a re publica removeremus; Phil. XIII, 31.

requiro in: populus Romanus ... nihil aequè in re publica atque illam veterem iudiciorum vim requirit; div. Caec. 8.

resideo in: residet in re publica reliqua coniatorum manus; Catil. I, 12.

restituo in: quoniam in rem publicam sum pariter cum re publica restitutus; sen. 36.

retineo in: est tuum ... retinere ... socium in re publica; Muren. 83. eorum .. periculorum est in re publica retinenda medicina; Sest. 51.

retrahō a: cum duo consules a re publica provinciarum foedere retraxisset; Sest. 34.

revoco ad: §. I. sustineo.

rogo de: de re publica sententiam rogo; Catil. I, 9.

segrego de: §. distraho a.

seiuungo a: multorum civium calamitatem a re publica seiunctam esse non posse; imp. Pomp. 18. si quid mihi potest a re publica esse seiunctum; Piso 32.

sentio contra: quod ... contra rem publicam sensisse eum iniuncti ... dicerent; Verr. II, 113. — de: quod de re publica sensit; Verr. I, 37. sit ... inscriptum in fronte unius cuiusque quid de re publica sentiat; Catil. I, 32. qui omnia de re publica praeciara atque egregia sentient; ib. III, 5. quae ego per hos dies in senatu de re publica sensi; dom. 3. omnes idem de re publica sensuri esse videantur; Sest. 106. senserat tantum de re publica aliud atque homines expectabant; ib. 114. ego C. Caesarem non eadem de re publica sensisse quae me scio; Piso 79. quid .. attinuerat ... D. Carfulenum, bene de re publica sentientem, senatu vi et minis mortis expellere? Phil. III, 23. quos bene sentire de re publica cognoverat; ib. V, 22. qui libere de re publica sensimus; ib. XI, 3. si ego de re publica optime sentiam; ib. XIV, 18. §. dico de; Phil. I, 27. melior in; Vatim. 21.

servo in: qui mihi videtur quasi quoddam exemplar pristinae gravitatis et monumentum antiquitatis in re publica divinitus servari; Fr. A. III, 17. spero de: his omnibus ad bene de [omni] re publica sperandum quasi signum aliquod sustulisti; Marcell. 2.

subeo pro: subeundae saepe pro re publica tempestates (eis sunt); Sest. 139.

sum e: quid tam et re publica fuit || quid (quod) tam rei publicae honestius ||? Verr. I, 21. — in: cuius nullum in re publica momentum unquam fuit; ib. 153. cum omnibus in rebus tum in re publica permagni momenti est ratio atque inclinatio temporum; ib. 177. fuit .. maior talium virorum in hac re publica copia; Font. 42. non dico hoc solum in re publica vici-gal esse; leg. agr. I, 21. quid .. existimatis integrum nobis in re publica fore? ib. 22. multae in hac re publica seditiones domesticae; leg. agr. II, 90. ut nullum sit posthac in re publica publicum consilium, ... nullum extremis rei publicae temporibus pertugium et praesidium salutis; Rabir. 4. fuit ista quondam in hac re publica virtus; Catil. I, 3. qui (morbis) est in re publica; ib. 31. scitote hoc in re publica seminarium Catilinarum futurum; ib. II, 23. magna in re publica dignitas; ib. II, 27. quae (vox) debet esse in re publica princeps; ib. IV, 19. ostendam alio loco quantum salutis communis intersit duos consules in re publica Kalendis Ianuariis esse; Muren. 4. magni interest ... esse Kalendis Ianuariis in re publica duos consules; ib. 79. qui sunt in re publica principes; Sulla 7. nulla est ... in re publica mea causa propria; ib. 9. dum vel unus in re publica consul esset; sen. 9. quod ante in re publica [non]

fuerat; ib. duae partes esse in re publica cum putarentur, altera me deponere propter iniunctas, altera timide defendere ... putabatur; ib. 33. voluisti ... me ita esse in re publica; dom. 71. nihil ... poterat dicere qua re rata non essent, quae erant acta in ea re publica, in qua se illis ipsis temporibus censore esse voluisset; ib. 84. si tum consules aut fuissent in re publica aut omnino non fuissent; ib. 91. cum mihi summa et cotidie maiora praemia in re publica fore putabas; ib. 113. magna vis est cum in deorum immortalium munere tum vero in ipsa re publica; ib. 141. fuerat ille annus in re publica || faevustus fuerat ille annus iam, al. ||; Sest. 15. si unquam vos eos, qui nunc estis, in re publica fore putasset; ib. 30. si modo esset in re publica senatus; ib. 83. cum te tribuno plebis esset etiam tum in re publica lex Aelia et Fufia; Vatim. 18. non .. potest ... ipse esse in re publica civis turbulentus; Cael. 78. qui senatum esse in re publica non putavit; Piso 23. nisi forte ego ... is in re publica civis et sum et semper fui; Plauc. 75. qui .. status, quod discrimen, quae fuerit in re publica tempestas illa quis nescit? ib. 86. quod te esse in re publica liberum es gloriatus; ib. 91. si ... idem sum in re publica; ib. 93. quem omnes in re publica principem esse concedunt; ib. quos in re publica tecum simul esse voluisti; Marcell. 19. magnus est in re publica campus; Phil. XIV, 17. §. I. servo; dom. 64. — I, I. est; Catil. III, 25. habet; Phil. XIII, 10.

suscipio contra: quoniam ... res tota a tribuno plebi suscepta contra rem publicam; Rabir. 35. quia nulla vis unquam est in libera civitate suscepta inter civis non contra rem publicam; Milo 13. — pro: munus sibi illud pro re publica susceptum vitae finem fore; Phil. IX, 6.

taceo de: quid ... de summa re publica taceo? Flacc. 94.

teneo in: quam si conationem ... perpetuam in re publica tenerimus; Catil. IV, 15.

tollo de: dignitatem de re publica sustulisti; leg. agr. I, 23. ut illud summum auxilium maiestatis ... de re publica tolleretur; Rabir. 2. his ... unquam ausus esset senatum de re publica tollere? Sest. 30. ut censoria notio ... de re publica tolleretur; ib. 55. non solum regem, sed etiam regnum de re publica sustulissen; Phil. II, 34. quod dictaturae nomen in perpetuum de re publica sustulisti; ib. 91. — ex: quod (crimen) utinam ... ex hac re publica sustulissen! Rabir. 10. ut patres conscripti ex re publica funditus tollerentur; Vatim. 35. dictaturam ... funditus ex re publica sustulit; Phil. I, 3. cum dictatoris nomen ... propter perpetuae dictaturae recentem memoriam funditus ex re publica sustulisset; ib. 4. traduco ad: quae (legiones) ... ad rem publicam sua auctoritate traduxit; Phil. X, 6.

versor in: quae (crudelitas) hoc tempore in re publica versata est; Sex. Rosc. 150. hanc (crudelitatem) ... pati nolite diutius in hac re publica versari; ib. 154. qui tum versati sunt in re publica; Verr. III, 210. quibus hominibus magistratus ... in re publica versari liceret; ib. V, 152. quod eius inprobritatem versari in re publica nollet; Cluent. 85. ego magnum in re publica versari furorem et nova quaedam misceri ... videbam; Catil. IV, 6. largitionis voluntas tum in re publica versata est et partium quaedam contentio; ib. 13. quod nondum penitus in re publica versabar; Sulla II. non in ea re publica versor; ib. 84. qui in re publica atque in his vitae periculis ... versamur; Arch. 30. qui versari in re publica atque in ea se excellentius gerere studuerunt; Sest. 96. cum in tanta re publica versere; Balb. 14. qui

logatus in re publica cum potestate ... versatus sit; Phil. I, 18. gloriam in morte debent ei, qui in re publica versantur. ... relinquere; Phil. XII, 25. §. nascor in; Deiot. 10.

video in: sim .. vos plus tum in re publica videtis; imp. Pomp. 64. quanam illa in re publica monstra, quae scelera vidistis! Sest. 53. me .. socium suorum in re publica consiliorum videre posset || possit ||; ib. 63. spero multa vos liberose vestros in re publica bona esse viuros; Milo 78.

vivo in: cuius semper in hac re publica vivet auctoritas; Phil. II, 12.

III. nach **Adjectiven**: 1. **Genetiv**: amans: vir clarissimus, amantissimus rei publicae, ... Q. Catulus, itemque ... Q. Hortensius, ab hac ratione dissentiant; imp. Pomp. 51. L. Flaccus et C. Pomptinum praetores, fortissimos atque amantissimos rei publicae viros, ad me vocavi; Catil. III, 5. nisi vero cupiam L. Caesarem, vir ... amantissimus rei publicae, crudelior ... visus est; ib. IV, 13. quem vos ... amantissimum rei publicae civem indicavistis; Flacc. 8.

neglegens: sane sit aliqui ... rei publicae ... neglegentior; Verr. III, 143.

peritus: §. I, 1. capit.

2. **Dativ**: amicus: L. ... Lamian ... praestanti dignitate hominem et saluti meae pro familiaritate, rei publicae pro fortunis suis amicissimum, consul imperiosus exire ex urbe iussit; sen. 12. bello gerendo M. Catonem praefecisti. dices: quem virum? ... amicissimum rei publicae; dom. 20. haec vidit in sententia dicenda ... vir pudentissimus et cum rei publicae cum mihi, tum etiam veritatis amicissimus; ib. 68. ut ex urbe expulerit ... non amicissimum rei publicae civem; Sest. 29. fugitivi .. dominum accasantis et dominum absentem et dominum amicissimum nostrae rei publicae cum os videbam; Deiot. 3. quis .. unus fortior, quis amior unquam rei publicae fuit quam legio Martia universa? Phil. III, 6. quam potuit urbem eligere ... amiciorum rei publicae civium? ib. quod .. provinciam Galliam exteriorem, optimorum et fortissimorum virorum amicissimorumque rei publicae civium, exercitumque in senatus potestate retineat; ib. 38. nec vero de L. Egnatulo, fortissimo et constantissimo civi amicissimoque rei publicae, silendum arbitror; ib. V, 52. quam (civitatem) scit huic rei publicae semper fuisse amicissimam; ib. XIII, 32. (vgl. IV, 1. amicus).

bonus: quaero, Vatini, utrum tandem putes huic civitati, huic rei publicae ... melius fuisse et praestabilis me civem in hac civitate nasci an te? Vatini. 10. utrum .. aequius, utrum melius rei publicae fuit Cn. Pompeium an sectorem Cn. Pompei vivere Antonium? Phil. XIII, 30.

calamitosus: res bello gesserat, quamvis rei publicae calamitosas, at tamen magnas; Phil. II, 116.

exitiosus: quibus (armis) a servis ... caedem fieri ... rei publicae exitiosum fuisse; Plane. 87. funestus: si solus essem interfectus, mihi turpe, si cum multis, rei publicae funestum fore videbatur; sen. 34. exorta est illa rei publicae ... funesta quaestura; har. resp. 43.

gratus: quamquam .. prima praesidia utiliora rei publicae sunt, tamen extrema sunt gratiora; Phil. XIII, 44.

honestus: honestius est rei publicae nostrae, ... ea ... imperatorem nostrum in bello reliquisse; Verr. IV, 124.

infelix: impii cives unum se in locum, ad illam curiam furis potius suis quam rei publicae infelicem congregabant; Phil. XIV, 15.

infestus: quod hanc tam laetam, tam horribilem tanque infestam rei publicae pestem totiens iam effugimus; Catil. I, 11.

inimicus: negabas fas esse duo consules esse in hac civitate inimicos rei publicae; dom. 113. §. II, 3. facio.

inutilis: dicam, cur inutile rei publicae, sed prius, quam turpe consulibus sit, videte! Phil. XI, 21.

iratus: ut possim tribunum plebis rei publicae iratum coercere; leg. agr. I, 26.

luctuosus: quod et vincere et vinci luctuosum rei publicae fore putavi; Quir. 13. iniecta fax est foeda ac luctuosa rei publicae; har. resp. 45. o diem illum ... rei publicae luctuosum! Sest. 27.

periculosus: qui illis ipsis rei publicae periculosissimis temporibus aedilis curulis ... periculorum .. socius fuisset; Quir. 15. tantum .. affuit || fuit, abfuit || ut periculosum rei publicae M. Bruti putaret exercitum; Phil. X, 17.

perniciosus: inveteravit .. iam opinio perniciosa rei publicae nobisque perniciosa; Verr. a. pr. I. qui perniciosa rei publicae consilia cepisset; dom. 114. cum rei publicae perniciosa arma ipse ceperis; Phil. II, 19. qui aliquid instanti exemplum disturbandorum iudiciorum rei publicae perniciosissimum ... cupierat; Fr. B. VI, 7. legem Liciniam et Muciam ... video constare inter omnis ... perniciosam rei publicae fuisse; ib. 10.

praecclarus: id .. rei publicae praecclarum, fuisse tam multos, ipsis gloriosum; Phil. II, 27.

praestans: §. bonus.

reliquus: unum periculum, .. una spes reliqua est Sex. Roscio, eadem quae rei publicae; ib. 150.

saluber: rogatus sum sententiam; dixi rei publicae saluberrimam, mihi necessariam; dom. 16.

salutaris: sustulit duas leges, Acliam et Fulviam, maxime rei publicae salutaris; har. resp. 58. qui .. se ab senatu ... senserit civem carum haberi salutaremque rei publicae; Phil. V, 49. quae (res) eadem || quod eadem || salutaris rei publicae sit || rei publicae est ||; ib. VII, 4. nec vero dubito quomodo .. reditus eius ... rei publicae salutaris futurus (fuerit); ib. IX, 1. quae rei publicae salutaria essent; ib. XI, 28.

turpis: huius de facto .. ita quaeri ... non turpe rei publicae, || populo Romano || nonne volis? Balb. 10.

utilis: si utile rei publicae fuit haurire me unum ... illum .. calamitatem; dom. 30. sententia verior, ... utilior rei publicae nulla esse potuit; dom. 68. quia utile est rei publicae nobilibus homines esse dignos maioribus suis; Sest. 21. §. gratus.